
 
COMUNE DI SANLURI 

Provincia del Medio Campidano 
 

UFFICIO TECNICO 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DE I LAVORI DI 
“RIQUALIFICAZIONE VIABILITA’ INTERNA - COMPLETAMENT O”. CUP: 

J97H15000030004 - CIG: 6537714443. 
 

PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA 
 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 09025 
Sanluri. 
 
2. Procedura di aggiudicazione prescelta: “Procedura Negoziata” di cui all’art. 122 comma 7 e con la 
procedura di cui all’Art. 57 comma 6 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
 
3. Appalti pubblici di lavori: Realizzazione dei lavori di “Riqualificazione viabilità interna - 

Completamento”. CUP: J97H15000030004 - CIG: 6537714443; 
3a) Caratteristiche generali dell’opera: I Lavori consistono nella riqualificazione della viabilità interna 

del centro urbano. 
3b) Natura ed entità delle prestazioni: Alcuni tratti scarifica per spessori compresi tra cm 3 e cm 10; 

Alcuni tratti di demolizione della pavimentazione esistente oltre alla posa in opera di 
pavimentazione in cubetti di materiale lapideo; 
Risagomatura con Binder per uno spessore minimo di 4 cm e massimo di 10 cm unitamente 
alla finitura superficiale con tappetino di cm 3 e relativa risagomatura della sede stradale 
mediante nuova definizione della pendenza trasversale del 2 % circa; 
Messa in quota dei chiusini in tutte le aree interessate dai lavori; 
Rifacimento della segnaletica orizzontale. 
 

4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 02.03.2016. 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: Prezzo più basso determinato dal massimo ribasso percentuale 
sul Prezzo posto a base di gara così come stabilito dall’art. 82 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n° 
163/2006 e ss.mm.ii. e dall’art 18 comma 1 lettera a) punto 1 della L. R. n° 5/2007 e ss.mm.ii. 
 
6. Numero di offerte ricevute. Sono state invitate a presentare offerta le seguenti Imprese: 
N° SOGGETTO CONCORRENTE INDIRIZZO CAP CITTÀ 
1 F.F. SERCI SRL VIA CAPRERA N° 15 09036 GUSPINI (V S) 
2 CA.GI.MA. SRL LOCALITA’ BELLAVISTA  09048 SINNAI (CA) 
3 SO.GE.LA. SRL VIA GALASSI N° 2 09131 CAGLIARI 
4 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL STRADA STATALE 388 KM. 6,7  09088  SIMAXIS (OR)  
5 S.I.SCA. SRL VIALE DEL LAVORO 15  08100  NUORO 
 
Hanno presentato offerta le seguenti Imprese: 
N° SOGGETTO CONCORRENTE INDIRIZZO CAP CITTÀ 
1 SO.GE.LA. SRL VIA GALASSI N° 2 09131 CAGLIARI 
2 S.I.SCA. SRL VIALE DEL LAVORO 15  08100  NUORO 
3 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL STRADA STATALE 388 KM. 6,7  09088  SIMAXIS (OR)  
4 F.F. SERCI SRL VIA CAPRERA N° 15 09036 GUSPINI (V S) 
 

7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: Impresa n° 3 - CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL – STRADA 
STATALE 388 KM. 6,7; 
 
 



Graduatoria di aggiudicazione di seguito indicata: 

N° 
Ord.  IMPRESA 

Importo a Base 
d’Asta al netto 

oneri della sicurezza 
e Oneri per la 
Manodopera  

Importo 
Offerto al netto 

oneri della 
sicurezza e Oneri 

per la 
Manodopera  

Ribasso Risultati 

3 CONGLOMERATI BITUMINOSI SRL €           60.643,33  €      40.832,37  32,6680% Primo 
1 SO.GE.LA. SRL €           60.643,33  €      42.444,27  30,0100% Secondo 
4 F.F. SERCI SRL €           60.643,33  €      44.595,29  26,4630% Terzo 
2 S.I.SCA. SRL €           60.643,33  €      46.263,58  23,7120% Quarto 

 

8. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: importo complessivo di aggiudicazione, al netto 
dell’I.V.A., è pari ad €  47.189,04 così suddivisi: 

- € 40.832,37 per lavori a corpo; 
- €   5.356,67 per Oneri e Costi per la Manodopera non soggetti a ribasso; 
- €   1.000,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 

così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 32,668 % sull’importo a base di gara al netto degli 
oneri e costi per la manodopera e per la sicurezza. 
 

9. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 

10. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti: La Lettera Invito è stata 
diramata ai soggetti concorrenti in data 29.12.2015 Prot. n° 26280. 
 

11. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: I risultati integrali della gara 
sono contenuti nel Verbale di Aggiudicazione che, unitamente alla Graduatoria Definitiva, è pubblicato 
sul sito internet del Comune all’indirizzo www.comune.sanluri.vs.it nella sezione Bandi, Concorsi e Avvisi 
/ Esiti – Graduatorie. 
I risultati di Gara sono altresì pubblicati nell’apposita sezione del sito internet della Regione Autonoma 
della Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ e sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture, nonché nelle forme di rito ai sensi dell’Art. 66 del D. Lgs 12.04.2006, n° 163 
e ss.mm.ii. 
Tutti gli atti di gara sono disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso l’Ufficio 
Tecnico Comunale tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il mercoledì dalle ore 16,00 alle 
18,00, con le modalità stabilite dall’Art. 79 comma 5-quater del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii.  
Avverso l’aggiudicazione definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine di trenta giorni decorrenti 
dalla data di ricezione della prescritta comunicazione di cui all’Art. 79 del D. Lgs 12.04.2006, n° 16 3 e 
ss.mm.ii., ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 
Cagliari, Italia, tel. 070/679751, fax 070/67975230. 
 

Sanluri, lì 03.03.2013 
 

 
 


